timet apparet. Cum etiã
Libidinosus in corpore pili ut Arista in spica Hordea horret. Curare a cura dictū. Cura qd̄ cor urat. Curiosus q̄
Libitina uel hac præter modū utit. Reuocare rursus in in cor uocare. Curia ubi senatus rempu. curat illa & etiã
Metuo Curia dicit ubi cura sacrorū publica: ab his Curiones. Volo a uolūtate dictū & a uolatu qd̄ animus
Formido ita est. ut puncto temporis peruolet quo uult. Libere a labendo dictū qd̄ lubrica mens ac prolabit
Pauor ut dicebant olim a libendo libido Libidinosus ac Venus Libentina & libitina: sic alia Metuere a
Memini quodā motu animi cū id qd̄ malum casurū putat refugit mens cū uehementius in mouendo ut ab
Māimoria se abeat foras fert. Formido cū pauet ab eo Pauor. Meminisse a memoria cū id qd̄ remāsit in men
Moneo te in id quod rursus mouet. quæ a mouendo ut Manimoria potest esse dicta. Itaq̄ Sali qui cauant
Mamuria Mamuria ueterū significat memoriã. Monere ab eadē qd̄ is qui monet proinde sit ac memoria.
Monimētū sic Monimēta quæ in sepulchris. Et ideo secundū uia: quo prætereūtis admoneant & se iuisse & il
Mōumētū los esse mortales. ab eo cætera quæ scripta ac facta memoriæ causa Monumenta dicta. Moerere a
Moereo marcere qd̄ moerore corpus marcescere dicit. hinc etiã Macri dicti. Latari ab eo quod latius gau
Macer diū propter magni boni opinionem diffusum. Itaq̄ Terētius ait Gaudia sua si omnes homines cō
Lator ferant unū in locū tamen mea superet letitia. Sic cū te habent læta. Narro cū alterum facio narrū:
Narro a quo Narratio per quã cognoscimus rē gestã quæ pars agēdi est adiacendo. Ac sunt: aut cōiuncta cū
Narratio temporibus: aut ab his earū hoc genus uident. Fat̄ is qui primū homo significabile ore emittit uo
Fari Infans cem: ab eo ante q̄ ita faciūt Pueri dicunt infantes cū id faciūt iam fari. Cum hoc uocabulorū simili
Fatū tudine uocis pueri ac Fatuus fari id dictū. Ab hoc tempore qd̄ tū pueris cōstituant parce fando. di
Fatales res ctū Fatū & res Fatales. Ad hæc eandē uocē qui facile fant Facudi dicti: qui futura prædiuinādo so
Facundus lent fari Fatidici dicti. Idē Vaticinari qd̄ uetana mēte faciūt. Sed de hoc postea erit usurpandū cum
Fatidicus de poetis dicemus. Hinc Fasti dies quibus certa uerba legitima sine piaculo prætoribus licet fari
Vaticinor ab hoc Nefasti quibus diebus ea fari ius nō est: & si fati sunt Piaculū faciūt. Hinc Effata dicunt qd̄
Effata augures finē auspiciorū cælestiū extra urbē agris sunt effati. hinc Affari templa dicunt: ab auguri
affari tépla bus effant qui in his fines sunt. hinc Fana noiata q̄ pōtiffices in sacrando fati sint finem. hinc Profa
fanū p̄fanū num est qd̄ ante fanū id est coniunctū fano. hinc Profanatū qd̄ in sacrario pollutū. Atq̄ inde Her
Profanatū culi Decuma data ab eo est qd̄ sacrificio quodā sanat id est ut fani lege sint. Id dicit Pollutum quod
Pollutum a porriciēdo est fictū. Cum enim ex mercibus libamēta proiecta sunt Herculi in arã tū pollutū est.
Fabula ut cū. Profanū dicit id est proinde ut sit fani factū. Itaq̄ ubi olim fano consumebat omne qd̄ profa
Falles nū erat ut etiam fit. qd̄ populus Romanus urbis quotānis faciat cū Herculi immolat publice iuue
Cōfessus cam. ab eodē uerbo Fari fabulæ: ut tragœdiæ & comœdiæ dictæ. Hinc Fassi & Confessi qui fati id
Professus qd̄ ab his quæsitū. Hinc Professi. hinc Fama & Famosi. Ab eodem Falli Fallum & Fallacia quæ pro
fama fāosus pterea qd̄ fando quæ decipit: ac contra q̄ dixit facit. Itaq̄ si quis refallit in hoc non proprio nomine
Falli Falsū fallacia sed Trāslatio: ut a pede nostro Pes lecti ac pes Betæ. hinc etiam Famiger Fabile & sic com
Fallacia positua alia. Item ut declinata multa in quo & Fatuus & Fatuæ. Loqui ab loco dictum q̄ qui primo
Trāslatio dicitur fari: & uocabula & reliqua uerba dicit anteq̄ suo quisq̄ loco ea dicere potest: hunc Chrysi
Famiger pus negat loqui: sed ut loqui. Quare ut imago hominis non sit homo. sic in coruis Cornicibus. pue
Fabile fatul ris primitus incipientibus fari uerba non essent uerba: quod non loquebantur. Igitur is loquitur
Fatue Loq qui suo loco quodq̄ uerbum sciens ponit: & iste Proloquitur: cum animo quod habuit extulit
Proloquor loquēdo.

loquendo hinc etiā amplius dicunt. Eloquiū ac reliqui fanis sabinis e cella Dei qui eloquuntur. hinc Eloquentia dicitur. Loquax qui nimium loquitur. hinc Eloquens qui copiose loquitur. hinc Colloquiū cum conueniunt in unū locum loquendi causa. hinc Allocutū mulieres ire aiunt cum eunt ad aliquā locutum consulendi causa. hinc quidā Loquelā dixerunt uerbum quod in loquendo efferimus. Cōcinne loquē dicitur a cōcinne ubi inter se conueniunt partes & inter se cudāt aliud alii. Pronūciare dicitur & Nūciare pro idē ualet quod ante ut in hoc pludit. Ideo actores pronūciare dicuntur quid in Proscenio pronūciant poeta cogitante. Quod maxime id tum dicitur proprie nouā fabulā cū agunt. Nūcius est enim ab his rebus nominatus quod a græco uerbo uideri potest declinatū. Ab ea quod græca uoce Neapolis Nouapolis ab antiquis nostris uocitata: a quo etiā extremū Nouissimū quoque dici coeptū. uulgo quod mea memoria ut Aelius Gallus. Sic senes aliquod nimium nouū uerbum quod esset uitabāt. Cuius origo ut a uetere Vetus ac Veterimus. Sic a nouo declinatū Nouissimū quod extremū. Sic ab eadē origine Nouitas Nouitius & Noualis in agro & sub nouis dicta pars in foro ædificiorum: quod uocabulum eius pro uetustum ut nouæ uia quæ uia iadiu uetus ab eo quoque potest dictum nominare quod res nouæ in usū quomodo additæ erāt quibus ea nouissent nomina ponebant. Ab eo Nūcupare quod tūc ciuitate uota noua suspiciunt. Nūcupare nominare ualere apparet in legibus. ubi Nūcupatæ pecuniæ sunt scriptæ. Itē in choro in quo est: aenea quæ est qui meū nomē nūcupat. Item in medio. Quis tu es mulier quæ me inueto nūcupasti nomine. Dico originē habet græcā quod græci Δικωξω. hinc Ennius dico qui hunc dicere cupit. hinc ludicare quod tunc ius dicatur. hinc Iudex quod iudicat accepta potestate id est quibusdam uerbis dicendo finit. Sic enim ædis sacra a magistratu pontifice præite dicēdo de dicatur. hinc ab dicando ludiciū. hinc illa Indicit illū. Indixit funus. Prodiit diē. Addixit iudiciū. hinc appellatum. Dicitur in minimo ac Dicitiosus: hinc in manipulis castrensibus ducibus. hinc Dictata in ludo. hinc Dictator magister populi quod is a consule debet dici. hinc antiqua illa Dicitur in imo & Dicitis causa & Addictus. Si dico quid scienti quod det quod ignorauit trado. hinc Doceo declinatū: uel quod cum docemus dicimus: uel quod qui docent inducantur in id quod docent. Ab eo quod scit ducere qui est Dux aut Ductor qui ita inducitur doceat. Ab docendo Discere. Disciplina discere litteris commutatis paucis. Ab eodem principio Documenta quæ exempla docendi causa dicunt. Disputatio & Computatio cum præpositione a putando quod ualet purū facere. Ideo antiqui Purum putū appellauerunt. Ideo Putator quod arbores puras facit. Ideo ratio putari dicitur in qua summa sit pura: sic is sermo in quo pura disponuntur uerba uel sit confusus atque ut diluceat dicitur disputare. Quod dicimus differit ut areas translatio ex agris fit. Nam ut olitor Dissertit in areas sui cuiusque generis res sic in oratione qui facit Difertus. Sermo opinor est a serie unde Serta & etiam in uestimento Sartū quod comprehendit. Sermo enim non potest in uno homine esse solo sed ubi ratio cū altero coniuncta sit. Conferere manū dicimur cum hoste. sic ex iure manu confertū uocare. hinc Asserere manū in libertatem comprehendimus: sic augures dicunt. Si mihi auctor est uerbi. nā manū asserere dicit Cōsortes: hinc etiā ad quod ipsi cōsortes. Sors hinc sortes quod in his iuncta tempora cū hominibus ac rebus: ab his Sortilegi. ab hoc pecunia quæ in fœnore sors est. Impediū quod inter se iungat. Legere dicitur quod legatur ab oculis litterarum: ideo etiā Legati: qui publice mittant leguntur. Itē a legendo Leguli qui oleā aut uuas legunt. hinc Legumina in frugibus uariis: etiā Leges quæ lectæ & ad populum lætæ quas obseruet. hinc Legitima & Collegæ qui una lecti & qui in eorum locū suppositi Sublecti. Additi Allecti: & Collecta quæ ex pluribus locis in unū lecta. Ab legendo Ligna quoque quæ ea caduca legebātur in agro quibus in focū uiterent: indidē ab legēdo Legio & Diligens & Dilectus. Murmuratur dicitur a similitudine sonitus qui murmurat ita leuiter loquitur quod magis id sono facere quod ut intelligatur uideatur. hinc etiā poetæ murmurantia littora. similiter Fremere Gemere Clamare Crepare ab uocis similitudine & sonitus dicta. hinc illa arma sonāt. Fremor oris. hinc nihil me increpitando commoues. Vicina horū quiritare iubilare. Quiritare dicitur is qui quiritū fidē clamās implorat. Quirites a curiensibus. ab his cū Tatio rege in societate uenerunt ciuitates ut Quiritare urbanorum: sic iubilare rusticorum. Itaque hos imitatus Aprissius ait. Io Baccho quis me iubilat uicinus tuus atiquus: sic Triumphare appellatum: quod cum imperatore milites redeūtes clamitant per urbē in capitolium eunti. Io triūphe id a Triamuo græco liberi patris cognomēto potest dictum esse. Spondere est dicere. Spōdeo a sponte. Nam id ualeat uoluntate. Ideo Lucilius scribit de Cretea cum ad se cubitū uenerit sua uoluntate sponte ipsam suapte adductā ut tunicā & cætera reijceret. Eandē uoluntatē Terētius significat cum ait. Satius esse sua sponte recte facere quod alieno metu. Ab eadē sponte a qua dicitur spōdere. declinatū Spōdet & Respōdet. Despōsor & Spōsa. Itē sic alia. Spondet enim qui dicit a sua sponte: spondeo spondit est sponsor qui idē faciat obligat. hinc Spōsus Cōsponsus. Hoc neuius significat cū ait. Conspōsi spōdebatur pecunia: aut filia nuptiarum causa appellabatur & pecunia & quæ de spōsa erat spōsa. Que pecunia inter se cōtra sponsū rogata erat dicta sponsio. cui desponsa quod erat sponsus quo die sponsū erat spōsalis qui spōderat filiā despōdisse dicebatur quod de sponte eius id est uoluntate exierat. Non enim si uolebat dabat quod spōsus erat alligatus. Nam in Comœdiis uides dici. Spondē tuā gnātā filio uxore meo. Quod tū & prætorii ius ad legē & censorii iudiciū ad æquum existimabatur: sic Despōdisse animū quodque dicitur: ut despōdisse filiā quod suæ spōtis statuerat finē: a qua sponte dicere cū spondere quoque dixerūt. cū a sponte respōdet id est ad uoluntatē rogationis Itaque qui ad id quod rogat non dicit non respondet: ut non spondet ille statim qui dixit. Spondeo: si